АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2024 № 819
п. Чегдомын

[О региональном турнире по греко- римской борьбе

С целью развития спортивной борьбы в Хабаровском крае,
пропаганды здорового образа жизни, формирования позитивных
жизненных установок у подрастающего поколения, гражданского и
патриотического воспитания молодежи, выявления сильнейших
спортсменов для формирования спортивных команд Хабаровского края,
администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 05 и 06 января 2025 года на территории
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
Региональный турнир по греко- римской борьбе (далее по тексту -
Турнир).

2. Ответственность за организацию и проведение мероприятия
назначить сектор по спорту и туризму администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края (Зуев В.В.), управление
образования администрации Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края (Митяшова О. П.), отдел культуры администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
(Дрюк Н.Л.).

3. Утвердить положение «О Региональном турнире по греко­
римской борьбе «Рождественские встречи» в рамках соревнований «Лига
городов», согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить смету расходов для организации и проведения
Турнира согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

5. Сектору по спорту и туризму администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
(Зуев В.В.):

5.1. подготовить наградную и сувенирную продукцию согласно
утвержденной смете.

5.2. обеспечить подготовку спортивного зала «Физкультурно-
оздоровительного комплекса» краевого государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Чегдомынский горно­
технологический техникум») (далее по тексту -  спортивный зал «ФОК»

па 0 0 0 5 1 2

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.

2

КГБПОУ ЧГТТ) совместно с директором муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования спортивной школы «Лидер»
городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края (далее по тексту- МБУ ДО СШ
«Лидер») (Шуранов В.П.).

6. Управлению образования администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края (Митяшова О. П.):

6Л. организовать подвоз участников соревнований от
железнодорожных вокзалов ст. Ургал 1, ст. Чегдомын к месту проведения
соревнований (спортивный зал «ФОК» КГБПОУ ЧГТТ) и обратно.

6.2. обеспечить ход Турнира организационной техникой МБУ ДО
СШ «Лидер» (ноутбук, принтер, бумага и др.).

7. Отделу культуры администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края (Дрюк Н.Л.):

7.1. подготовить программу открытия регионального турнира
05 января 2025 года в 13-00;

7.2. организовать трансляцию художественного фильма 06 января
2025 года в 11-00.

8. Рекомендовать краевому государственному бюджетному
профессиональному образовательному учреждению «Чегдомынский
горно-технологический техникум» (Малахов А.П.):

8.1. обеспечить на 1 сутки (05 января 2025 года) проживание 35
участников Турнира.

8.2. Предоставить спортивный зал «ФОК» КГБПОУ ЧГТТ.
9. Рекомендовать краевому бюджетному учреждению

здравоохранения «Верхнебуреинской центральной районной больнице»
(Павлинова Е.Ю.) обеспечить медицинское сопровождение Турнира
05 января 2025 года.

10. Финансовому управлению администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края (Коваленко И. С.) обеспечить
своевременное финансирование мероприятия согласно утвержденной
смете расходов в пределах средств предусмотренных в районном бюджете
по муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и
молодежной политики в Верхнебуреинском муниципальном районе
Хабаровского края».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на управляющего делами администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края Феофанову И. В.

12. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района И.В. Алексиевич

3

Приложение 1
к постановлению

администрации
В ерхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

от 11.12.2024 № 819

ПОЛОЖЕНИЕ
о Региональном турнире по греко-римской борьбе

«Рождественские встречи» в рамках соревнований «Лига городов».

1. Общие положения
Соревнования проводятся с целью:
- популяризации греко-римской борьбы;
- повышения спортивного мастерства;
- пропаганды здорового, спортивного образа жизни;
- подготовки спортивного резерва.

2. Место и сроки проведения
Соревнования проводятся 05 января 2025 года в физкультурно-

оздоровительном комплексе краевого государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Чегдомынский горно­
технологический техникум» по адресу: рп. Чегдомын, ул. Центральная,
д. 48А.

3. Организаторы
Общее руководство по организации проведения соревнований

осуществляется администрацией Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края (сектор по спорту и туризму, управление
образования, отдел культуры) и Муниципальным бюджетным
учреждением дополнительного образования спортивная школа «Лидер»
городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края.
Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную
судейскую коллегию.

Главный судья соревнований: спортивный судья 1 категории -
Шуранов В.П.

Главный секретарь соревнований: спортивный судья высшей
категории - Докучаев Д.И.

4. Требования к участникам и условия их допуска
К соревнованиям допускаются юноши: 2013-2015 г.р., в весовых

категориях: 26,29,32,35,38,41,44,48,52,57,62,68,75, свыше 75 до 85 кг.

4

5. Программа
05 января -  день приезда.
09.30 -10.00 -  взвешивание участников;
11.30- совещание судей и представителей;
12.00- начало соревнований;
13.00- 13.30 — парад открытия;
13.30- 16.00- продолжение соревнований;
16.00- 16.30 — финальные поединки;
17.00- награждение, закрытие соревнования.

6. Условия подведения итогов
Соревнования проводятся согласно правилам вида спорта

«Спортивная борьба»- дисциплина «греко-римская» борьба утвержденным
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 05 ноября
2019 год № 906.

Подсчет рейтинговых очков проводится в каждой весовой категории
с 1го по 5ое место (1ое место 10 очков, 2ое место 7 очков, Зье место 5
очков, 4ое место 3 очка, 5ое место 1 очко).

7. Награждение победителей и призеров
Спортсмены, занявшие 1,2,3 места, награждаются грамотами и

медалями соответствующих степеней (Зье место одно).
Учреждены специальные призы: за «Лучшую технику», «Волю к

победе», «Лучший борец турнира».

8. Условия финансирования
Расходы по организации и проведению соревнований

осуществляются за счет районного бюджета Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края.

Все расходы, связанные с командированием участников, тренеров-
преподавателей и судей осуществляется за счет средств командирующих
организаций.

9. Порядок подачи заявок
Подтверждение на участие в соревнованиях сообщать по тел. 8-914-

168-61-83 Шуранов В.П. в срок до 05 декабря 2024 года.
Заявки на участие в соревновании подаются в мандатную комиссию

в день приезда.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования

5

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением
администрации

В ерхнебуреинского
муниципального района

Хабаровского края
от №

СМЕТА
расходов для организации и проведения регионального турнира по греко­
римской борьбе «Рождественские встречи» в рамках соревнований «Лига

городов»

№п/п Наименование
расходов

Цена (руб.) Количество Сумма
(руб.)

Г Аренда спортивного
зала «ФОК»КГБПОУ

ЧГТТ

30 000,0 1 сут. 30 000,0

2. Оплата работы судей 1 000,0 6 чел. 6 000,0
Оплата работы

секретаря Турнира
5 000,0 1 чел. 5 000,0

4. Сувенирная продукция:
Кружка 300,0 25 шт. 7 500,0
Тарелка 650,0 25 шт. 16 250,0
Значек 100,0 100 шт. 10 000,0

5 Наградная продукция:
Г рамота 35,0 54 шт. 1 890,0
Медаль 400,0 45 шт. 18 000,0

Сертификат м/г
«Спортмастер»

5 000,0 4 шт. 20 000,0

ИТОГО: ГЁГ640,0